АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

out totlf № 5̂6
с. Еткуль

О проведении
муниципального этапа
регионального конкурса
полезных подарков из твердых
бытовых отходов
«Новогодний подарок своими
руками»

В рамках работы по развитию экологической культуры у населения, в
целях привлечения внимания к вопросам разумного потребления ресурсов
средствами народного художественного творчества,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить муниципальный этап регионального конкурса полезных

подарков из твердых бытовых от>
2. Утвердить Положение

регионального конкурса полезн

кодов «Новогодний подарок своими руками».
о проведении муниципального этапа

[ых подарков из твердых бытовых отходов
«Новогодний подарок своими руками» (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа регионального
из твердых бытовых отходов «Новогодний

подарок своими руками» (Приложение 2).
4. Отделу информационных технологий администрации Еткульского

муниципального района (Ярушин М. А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

Глава Еткульского муниципального района / f f

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Еткульского муниципального
района

от p i  / /  IQ J f  № 95 Ь

Положение о проведении муни
полезных подарков из твердых бы

:ципального этапа регионального конкурса
товых отходов «Новогодний подарок своими

руками»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и
проведения муниципального этапа регионального конкурса подарков из
твердых бытовых отходов «Новогодний подарок своими руками» (далее -
конкурс) в 2025 году.

1.2. Конкурс проводится с целью привлечения внимания населения
района к вопросам разумного потребления ресурсов средствами народного
художественного творчества.

1.3. Организатором муниципального этапа регионального конкурса
является администрация Еткульского муниципального района Челябинской
области.

2. Участники конкурса

2.1. В конкурсе могу”
муниципального района Челябинс

- первая категория — об
возрасте 5-6 лет;

- вторая категория -  об
возрасте 7-11 лет;

- третья категория -  об
возрасте 12-15 лет;

четвертая категория
организаций в возрасте 16-18 лет;

- пятая категория -  о
среднего профессионального образ

- шестая категория -  с
высшего образования;

- седьмая категория -  педаг
- восьмая категория -  се

лет);
- девятая категория -  семьк:

принять участие жители Еткульского
кой области в следующих категориях:
учаю щ иеся образовательны х организаций в

учающиеся образовательных организаций в

учающиеся образовательных организаций в

-  обучающиеся общеобразовательных

эучающиеся образовательных организаций
ования (колледжей, техникумов);

бучающиеся образовательных организаций

оги образовательных организаций;
ребряный возраст (граждане в возрасте от 60

2.2. В конкурсе допускается
категории) и групповое (для девят

2.3. Представление работ
авторов на открытую публикац
демонстрацию их в информацион

индивидуальное (с первой по восьмую
ой категории) участие.
на конкурс рассматривается как согласие их
ию с обязательным указанием авторства,

ных, презентационных или иных целях.

3. Организационный комитет конкурса и жюри конкурса

3.1. Подготовку и проведение конкурса осуществляет администрация
Еткульского муниципального района.

3.2. Организатор конкурса осуществляет следующие функции:
1) регистрирует участников конкурса;
2) принимает конкурсные работы;
3) предоставляет конкурсные работы членам жюри
3.3. Для подведения итого

жюри утверждается
муниципального района.

в конкурса создается жюри конкурса. Состав
постановлением администрации Еткульского

4. Порядок и условия проведения конкурса

4.1. Муниципальный этап конкурса проводится в заочной
(дистанционной) форме с 10 ноября по 01 декабря 2025 г.

4.2. На региональный этап от муниципального образования
направляются конкурсные работы победителей муниципального этапа: одна
работа в каждой категории.

4.3. Работы, направленные на муниципальный этап конкурса позже 01
декабря 2025 г., а также с нарушением требований к ним, рассматриваться не
будут.

4.4. Для участия в муниципальном этапе конкурса участникам
необходимо до 01 декабря 2o is г. (включительно) направить на адрес
электронной почты agroecoetk@mail.ru:

1) заполненное согласие на обработку персональных данных
(приложения 1 и 2, файлы в формате pdf, подписать название файла «Фамилия
ПО»);

2) конкурсные работы (1 фото, файл в формате jpeg, pdf, разрешение не
менее 300 dpi, название файла «Фамилия Имя Отчество Категория Название
конкурсной работы»);

3) краткое описание конкурсных работ (файл в формате doc, не более
1000 знаков, название файла «Описание Фамилия Имя
ОтчествоКатегорияНазвание конкурсной работы») с указанием контактных
данных (номер телефона) и электронной почты, на которую будут направлены
наградные материалы.

4.5. Конкурсная работа гредставляет собой изготовленное своими
руками изделие из повторно используемых материалов, представляющее собой
новогодний подарок.

mailto:agroecoetk@mail.ru

4.6. Критерии оценивания
- соответствие тематике ко
- соответствие возрасту;
- качество и прочность исполнения;
- оригинальность изделия;
- эстетичность оформления
- экологичность, возможно

конкурсных работ (0-10 баллов):
нкурса;

5. Награждение поб

работы;
сть вторичной переработки.

едителеи и участников конкурса

5.1. Победители (1 место) муниципального этапа конкурса в каждой
категории награждаются электронными грамотами победителя.

5.2. Участники конкурса, не занявшие 1 место, получают электронные
грамоты участника конкурса.

6. Финансирование конкурса

6.1. Награждение участников муниципального этапа конкурса проходит
без финансирования.

7. Контактная информация

7.1. Чечиль Светлана Никол
хозяйства и экологии администэ
Челябинской области, +7(351) 452

аевна -  начальник отдела развития сельского
ации Еткульского муниципального района

-17-23, agroecoetk@mail.ru .

mailto:agroecoetk@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Еткульского муниципального
района

от L4 .// 1с 'й ь № 9f£

Состав жюри муниципального этапа регионального конкурса полезных
подарков из твердых бытовых от:

Попова Е. В.

Жаркова Т. Н.

Знайко О. С.

Чечиль С. Н.

Шеломенцева Ю. А.

ходов «Новогодний подарок своими руками»

заместитель главы Еткульского
муниципального района, председатель
комиссии

- старший инспектор отдела развития
сельского хозяйства и экологии
администрации Еткульского
муниципального района

- начальник экономического отдела
администрации Еткульского
муниципального района

- начальник отдела развития сельского
хозяйства и экологии администрации
Еткульского муниципального района

- ведущий специалист отдела развития
сельского хозяйства и экологии
администрации
муниципального
комиссии

Еткульского
района, секретарь